— 1 —

鲁交院党发〔2017〕30 号

威海校区党工委、管委会，各分党委（党总支）、各单位（部门）：

为深入贯彻党的十八大和十八届三中、四中、五中、六中

全会精神和习近平总书记系列重要讲话精神，进一步落实各级

组织书记管党治党责任，着力解决基层党建工作中的重点难点

问题，推动全面从严治党向基层延伸，根据上级党委有关安排

部署，经学校党委研究，决定实施院（系）级党组织书记抓基

层党建突破项目。现就有关事项通知如下：

一、总体安排

 — 2 —

各分党委（党总支）书记结合本单位基层党建工作实际，

紧扣影响和制约党建工作的重点难点问题，每人确定 1 项突破

项目，牵头组织实施，集中力量攻关，积极推动解决。

二、项目确定

各分党委（党总支）书记要牵头开展深入细致的调查研究，

摸清本单位基层党建工作基本情况，找准本单位基层党建工作

中存在的突出问题。党委组织部负责对各分党委（党总支）书

记确定的突破项目认真审核把关，确保项目选题质量，并对院

（系）级党组织书记抓基层党建突破项目进展和落实情况进行

调度督促。

三、组织实施

院（系）级党组织书记抓基层党建突破项目要突出书记主

抓。各分党委（党总支）书记要强化主责主业意识，主持研究

制定项目具体实施方案，明确工作任务、目标要求、推进措施、

完成时限等内容。要靠上调度督促、牵头组织推动，统筹各方

面力量，及时协调解决项目推进中遇到的困难和问题，确保项

目顺利实施、取得实效。要在推动问题解决的同时，注重从制

度机制入手，探索建立可复制、可推广的有效做法，努力形成

解决基层党建重点难点问题的制度性安排。6 月 8日前，各分党

委（党总支）书记要将突破项目实施方案报党委组织部备案。

四、推进措施

学校党委将全程跟踪指导推进项目推进情况，通过实地调

研、座谈交流、定期通报等方式，加强对院（系）级党组织书

 — 3 —

记抓基层党建突破项目的督查调度。建立定期调度通报机制，

每 2 个月调度一次突破项目进展情况，对项目推进中的经验做

法、重要成效、突出问题，及时进行通报。11 月底前各分党委

（党总支）书记要对突破项目推进情况和实际成效进行总结，

并向学校党委写出书面报告。

五、成果运用

院（系）级党组织书记抓基层党建突破项目推进情况，将

纳入分党委（党总支）书记抓基层党建述职评议考核工作重要

内容。在述职评议时，要对项目推进情况和实际成效单列一条；

开展考核时，将项目实施成果作为评价基层党建工作开展情况

的重要依据。对思想上重视、推进措施有力、项目成效明显的

要充分肯定，加强宣传推广；对思想上不重视、项目推进不力

的要采取电话提醒、直接约谈等方式限期整改，情况严重的严

肃追责问责。

                        中共山东交通学院委员会

2017 年 6 月 1 日

中共山东交通学院委员会办公室           2017 年 6月 1日印发

校对：李保宏                             共印 6份